CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
Avenida Rio de Janeiro, 860 – Bairro Indaiá – Fone: 12-3897-7023

E-mail: sepedi.conselho@caraguatatuba.sp.gov.br

           Resolução nº 11, 10 de Outubro de 2014.

          Delibera a Manutenção de Inscrição das As sociações no âmbito do

Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência de Car aguatatuba COMDEFI.

O Conselho da Pessoa com Deficiência no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela Lei nº 1.992, de 02 de Dezembro de 2010 e Lei nº 2026 de 12 de Junho de 2012

e pela Lei nº 2.059, de 12 de Novembro de 2012; em assembléia ordinária realizada

em 10 de Setembro de 2014;

RESOLVE:

Art.1º - Deliberar sobre aprovação da manutenção das INSCRIÇÕES das

Associações abaixo qualificadas:

- Associação de Apoio ao Desenvolvimento Humano – ACA LENTO, inscrita
no CNPF nº 07.423.273/0001-98, localizada a Avenida Miramar, nº 6980- Porto
Novo, neste Município, Inscrição nº 001/13.

- Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Car aguatatuba -
APAE ; inscrita no CNPJ nº 48.672.323/0001-58, localizada a Avenida Bahia, nº
633 – Indaiá, neste Município, Inscrição nº 002/13, neste Conselho.

- Associação dos Portadores de Necessidades Especiais  de
Caraguatatuba - APONEC ; inscrita no CNPJ nº 03.711.063/0001-44,
localizada a Rua Deodato Alves da Cruz, 215 – Indaiá, neste Município,
Inscrição 003/13, neste Conselho.

Art. 2º - As Associações acima inscritas estão afetas ao cumprimento da
RESOLUÇÃO Nº 01/2012 , de 12 de Setembro de 2012, que Define os critérios
para a inscrição das entidades e organizações relacionadas ao atendimento de
pessoas com deficiência, em especial o Art. 19 , que determina o prazo para
envio de documentos para manutenção da inscrição junto ao COMDEFI, até 15
de Fevereiro de cada ano.

Caraguatatuba, 10 de Outubro de 2014.

ODAIR RESTANI VALENTIM
PRESIDENTE